
DODATEK OSŁONOWY 

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Pawonkowie,  informuje  o  możliwości
składania  wniosków  o  wypłatę  dodatku  osłonowego.  Dodatek  osłonowy  to  reaktywacja
znanego wszystkim dodatku osłonowego z 2022 roku., który ma na celu zniwelować koszty
energii, gazu i żywności, dla mniej zamożnych gospodarstw domowych, którego przeciętne
miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł
na  osobę  w  gospodarstwie  wieloosobowym.  Możliwość  składania  wniosków jest  do  30
kwietnia  2024  roku. Wnioski   złożone  po dniu  30 kwietnia  2024r.  pozostawia  się
bez rozpoznania. Wypłata dodatków zostanie realizowana jednorazowo do 30 czerwca 2024 r.
Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można składać :

 osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Pawonkowie,
 pocztą tradycyjną,
 elektronicznie  e-PUAP  (wniosek  ten  opatruje  się  kwalifikowanym  podpisem

elektronicznym lub uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufanego).

Dodatek osłonowy przysługuje, jeżeli przeciętny miesięczny dochód, który ustalany jest na
podstawie  ustawy z  dnia  28  listopada  2003r.  o  świadczeniach  rodzinnych  w przeliczeniu
na członka gospodarstwa domowego w roku 2022 nie przekracza kwoty w gospodarstwie:

 jednoosobowym – 2 100 zł
 wieloosobowym – 1 500 zł na osobę

W  przypadku  przekroczenia  w/w  kryterium  obowiązywać  będzie  tzw.  zasada  złotówka
za złotówkę.  Oznacza  to,  że dodatek  ten  będzie  przyznawany  nawet  po przekroczeniu
kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia.
Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł.
Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego:

 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,

 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób,

Dodatek  osłonowy,  w  przypadku  gdy  głównym  źródłem  ogrzewania  gospodarstwa
domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny,
piecokuchnia,  kuchnia  węglowa  lub  piec  kaflowy  na  paliwo  stałe,  zasilane  węglem  lub
paliwami  węglopochodnymi,  zgłoszone  do  centralnej  ewidencji  emisyjności  budynków,
świadczenie jest  podwyższone i dopłata wynosi :

 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,

  429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,

 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,

 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Informacja o przyznanym dodatku osłonowym



Przyznanie  dodatku  osłonowego  nie  wymaga  wydania  decyzji.  Informacje  o  przyznaniu
dodatku osłonowego będą przekazywane na wskazany adres poczty elektronicznej  – o ile
wnioskodawca  wskazał  adres  poczty  elektronicznej  we  wniosku  o  wypłatę  dodatku
osłonowego. W przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej we
wniosku o wypłatę dodatku osłonowego, informację o przyznaniu dodatku osłonowego będzie
można odebrać osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawonkowie.
Nieodebranie  informacji  o  przyznaniu  dodatku  osłonowego  nie  wstrzymuje  wypłaty  tego
dodatku.

Odmowa przyznania dodatku osłonowego, uchylenie lub zmiana prawa do tego dodatku oraz
rozstrzygnięcie  w sprawie  nienależnie  pobranego dodatku osłonowego wymagają  wydania
decyzji.

Druki wniosku o wypłatę dodatku osłonowego dostępne są w siedzibie Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Pawonkowie lub do pobrania poniżej w załączniku:


